4 Hinricus de Caluen, consul Lubicensis. Crate deum pro 
eo. Dazu ein grosses Wappen: im Schilde drei Sterne, 
auf dem Helme ein Stern zwischen zwei Hörnern. Melle 
8. 378 f. 

VIII. Inschriften, 
die nur v. Melle auf uns gebracht hat. 

76. Hic jacet honorabilis domina Gerthrudis Vorrades, 
relicta quondam Theoderici Vorrades, consulis Lubicensis, 
fundatrix hujus capelle et altaris, que obiit anno domini 
m cccc xvi mense Octobris. Melle 8. 378 (in der Vorraden 
Kapelle). 

  77. Anno domini m d lviij xviij Octob. obiit clarissimus 
vir dominus Gotscalcus a Wickeden, hujus reipublicae Senator, 
integritate et prudentia conspicuus, cui monumeutum hoc, 
ut marito charissimo et desideratissimo, in sporn gloriosae 
resurrectionis Magdalena a Wickeden relicta conjunx pietatis 
ergo moestissima posuit. Melle 8. 383 (im Chore). 

78. Mortalitatis humanaeque fragilitatis memor hoc 
monumentum deo et posteritati sacrum Adrianus Müllems, 
hujus imperialis liberae civitatis Lubecae concivis et Senator, 
ex autiqua Müllerorum ac Drusinorum, quae est Ascaniae 
Saxonum, familia oriundus, anno 1573 die 13 Aprilis ibidem 

8* 

dei concessu felici partu natus jamque annum 69 agens 
sibi vivus poni curavit 1642. 

v consiste terram conspice, agrum caduci corporis, 
quod creditum reddet sibi splendore post cum inaximo, 
inglorium quod nunc vides, ciugetur alma gloria. 

Melle S. 383 (Messingplatte vor dem Hochaltare). 
79. Anno 1588 die 4 Septemb. clarissimus vir dominus 

Henricus de Stiten Senator pie obiit. Melle S. 383 (in der 
Nähe von 78). 

E. S. Johannis. 
Alle Inschriften bis auf N. 41 und 49 einzig durch 

v. Melle erhalten. Dieser schreibt 8. 474: »Was die Kirche 
des Klosters 8. Johannis betrifft, so finden sich in derselben, 
wann man zur westlichen Thür hinein kornpt, verschiedene 
alte Leichensteine, deren Aufschrifften nicht alle mehr zu 
lesen sind. Die fürnehmsten aber sint folgende:« 

1. Anno domini m cccc lxxij obiit Clawes Boye Anno 
etc. lxxxx obiit Cecilia ejus uxor 8 Februarij. Anno etc. 
Ixxiij obiit Greteke Grashaves, eorum filia. 8. 474. 

2. Anno domini m ccc lvij in festo xi mil[ium virgi- 
num] (October 21) obiit Gherardus Cymes. 8. 475. 

3 epiphanie domini obiit Benedicta de Scimece 
et Hinricus de Scaghe filiu.s ejus. Or[ate] .... 8. 475. 

4. Anno domini m cccc Ixiiij Bartolomei (August 24) 
obiit Hans Odinghe. Anno domini m cccc Ix .... obiit Telse 
Oding uxor ejus. N. 475. 

5  [vigilija beati Mathei apostoli (Sep- 
tember 20) obiit dominus Johannes de Jevere, hujus ecclesie 
capellanus, cujus anima req[uiescat in pace]. 8. 475. 

6 Anno domini in cccc xliij in die sancte Potenciane 
virginis (Mai 19) obiit Nicolaus Nyekerke, prebendarius hujus 
monasterii. 8. 475. 
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7. Anno domini m ccc xiiij in die Agnete (Januar 21) + 
obiit Margareta uxor Ottonis de Budedorpe. Orale deum 
pro ea. 8. 475. 

8. Anno domini m ccc xvj sequenti die epyphanie + 
(Januar 7) obiit .... uxor Hinrici de Lapide. Orale pro 
ea. 8. 475. 

9. Anno domini m ccc xxj in die sancti Egidii (Sep- +��

tember 1) obiit dominus Hinricus de Lapide. Orale pro 
eo. 8. 475. 

10. Anno domini m ccc lxxxvij tercio idus Julii -f- 
(Juli 13) obiit Margareta de Essen. Eodem anno obiit 
Elizabet soror ejus. Orale pro eis. 8. 475. 

11. Anno domini m ccc xxvij sequenti die Barnabe + 
(Juni 12) obiit Meynricus Mornewech. 8. 475. 

12. Anno domini m ccc 1 sequenti die Gorgonij (Sep- + 
tember 10) obiit Wolderadis, filia domini Brunonis de Waren- 
dorp, hujus ecclesie nonna. 8. 475. 

13. Anno domini m ccc lix [pridie kalendas] Junij t 
in die Petronille (Mai 31) obiit Helenburgis Holt, hujus 
ecclesie nonna. Anno domini m cccc xxix sequenti die 
Martini (November 12) obiit Ryxa de Älen, hujus ecclesie 
nonna. Orale pro eis. 8. 475. 

14. Anno domini m cccc iiij feria quinta proxima post f 
dominicam qua cautatur quasimodogeniti (April 10) obiit 
Lodewicus Krul senior. Orale [deum pro eo], 8. 475. 

15. Anno domini m cc lxxxij in die omnium sanctorum -f- 
(November 1) obiit Bertramm Mornewech. Anno domini 
m ccc xiiij .... 8. 475 f. 

16. Anno domini m cccc xlj in die Marci (April 25) f 
obiit Johannes Crummer. Orale pro eo. 8. 476. 

17. Anno domini m cccc xlix in die Thome (December 21) t 
obiit Leise Bekkers. 8. 476. 

18. Anno domini m ccc 1 in die vincula Petri (August 1) + 
obiit Lambertus, Sacerdos dictus, pannicida. 8. 476. 
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.f. 19. Anno domini in ccc xiiij in exaltacione crucis 
(September 14) obiit W . . . . Goldoghe .... 8. 476. 

4 20. Anno domini m d xxxiij obiit dominus Nycolaus 
Munsterman 15 Septembris. 8. 476. t 

4 21. Anno xvc vij obiit dominus Vlricus Rycheher. 
8. 476. 

+ 22. Anno domini m ccc xij in die beati Georgij 
(April 23) obiit Luderus de Campe, bujus altaris primus 
vicarius. Grate pro eo. 8. 476. 

4- 23. Anno domini m cccc xxviij sabbato adventus 
(Nov. 27?) obiit Johannes Darsowe, qui fuerat frater curie. 
Grate deum pro eo. Fundator hujus vicarie. 8. 476. 

-P 24. Anno domini m ccc xlviij in vigilia corporis Christi 
(Juni 18) obiit Vrowinus dictus de Attenderne. »Leichen- 
stein, worauf in einer Rundung ein altes Brustbild ausgehauen 
ist.« 8. 477 c. 

-4 25. Anno domini m ccc xxxix feria tercia ante festum 
ascensionis domini (Mai 4) obiit dominus Conradus de 
Attenderne, proconsul hujus civitatis et fundator istius 
cappelle. Grate pro eo. »Um ein Mannesbild.« 8. 477 c. 
Milde, Bürgersiegel 8. 16 (nach Schnobel), hat Attenderne. 

4- 26. Anno domini m ccc . . . pentecosten obiit domina 
Druda, uxor domini Conradi de Attenderne, que quondam 
fuit filia Alberti de P  »Um ein Frauenbild.« S. 477c. 

4_ 27. a) ‘'Anno domini m ccc lxxx quinto proxima die 
post festum Michaelis (September 30) obiit dominus Hart- 
mannus Pepersak, proconsul civitatis Lubicensis. Grate pro 
anima ejus. — b) Anno domini 1588 die 12 Septembris 
obiit dominus Nicolaus Petri,^perpetuus in summa Lubicensi 
ecclesia vicarius et scriba sanctimonialium ad divum Joannem 
evangel[istam] ibidem, qui hoc sepulcro quiescit ad mortuorum 
letam resurrectionem, cujus anirne deus op[timus] max[imus] 
misereatur. Grosser Leichenstein. Inschrift a auf einem Messing- 
rande. In der Mitte das Wappen des Bürgermeisters. 8. 477 d. 
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28. a) Anno clomini m ccccc xix up Marien dach 
compassionis (April 15) starff Katherina Luneborgs, der got 
gnedich sy. — b) Anno 1529 die 2 Augusti obiit praeclarus 
et honestus vir dominus Johannes Luneborch, hujus reipu- 
b[lice] Senator, cui deus sit propitius. Zu a das Wappen der 
v. Leven. 8. 477 d. 

29. a) Anno domini m ccc xiiij iiij kl. Aprilis (März 29) 
obiit Petronilla, hujus ecclesie nonna. Corpus virgineum sub 
saxo conditur isto, Spiritus in celo sponso — b) Anno 
domini m ccc 1 in die Ierouimi (September 30) obiit Eylrame, 
bujus ecclesie nonna. Orate pro ea. Im innern vom Um- 
gänge umschlossenen Kirchhofe. »Es liegen auch noch 
verschiedene Leichensteine auf diesem Kirchhofse, deren 
Umbschrifft mehrentheils verloschen ist, wie wol noch 
Attendorns und Ulehorns11 Wapen darauf zu sehen sind.« 

abbatissa istius monasterii. Dieser und die folgenden Steine 
lagen in der sogenannten Klufft (neben dem Chore im 
Umgänge). S. 482. 

31. Anno domini mcc., . . Octobris obiit domina Eva 
dicta . . . gella, abbatissa hujus ecclesie. 8. 482. 

32. Anno domini m cc xcvi ydus Junij obiit domina 
Albergis Helle, abbatissa. Orate pro ea. 8. 483. 

33. Anno domini m ccc x in die Silvestri (1309, 
December 31) obiit Windelburgis dicta de Ponte, hujus 
monasterij abbatissa. Orate pro ea. 8. 483. 

34. Anno domini m ccc xxxv pridie kalendas Aprilis 
(März 31) obiit domina Alheyd Morum, hujus ecclesie 
abbatissa. S. 483. 

35. Anno domini m ccc xlvij septimo decimo kalendas 
Januarii (December 16) obiit domina Conegundis dicta de 
Bremis, hujus ecclesie abbatissa. 8. 483. - 

Eink 
Januar!j obiit Clemencia, 
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30. Anno domini m ccc xlviij sequenti die beati 
Mathie apostoli (Februar 25) obiit Yda dicta Vorrath, hujus 
ecclesie abbatissa. Omnes, qui transitis, orate pro ea. 8. 483. 

37. Anno domini m ccc lxx iiij kalendas Augusti 
(Juli 29) obiit Hildegundis dicta Gustrowe, hujus ecclesie 
abbatissa, cujus anima requiescat in pace. S. 483. 

38. Anno domini m cccc i quinto decimo kalendas 
Augusti (Juli 18) obiit domina Mechtildis Wulves, hujus 
monasterii abbatissa. Orate deum pro ea. S. 483. 

39. Anno domini m cccc iiij sequenti die invencionis 
sancte crucis (Mai 4) obiit Ghertrudis dicta Safferan, hujus 
ecclesie abbatissa. Omnes, qui transitis, orate pro ea. 
8. 483 f. 

40. Anno domini m cccc xvij in die Marcelli martiris 
(Januar 16) obiit domina Windelburgis Plescoweu, hujus 
monasterij abbatissa, cujus anima requiescat in pace. 8. 484. 

41. Anno domini m ccccxlix v ydus Februarii (Februar 9) 
obiit Druda dicta Sluters, hujus ecclesie abbatissa, cujus 
anima requiescat in pace. Die Mitte des Steins füllt das 
Bild der Aebtissin. In den Ecken vier Schilde. Oben rechts 
und unten links: eine Amphora zwischen zwei Schlüsseln. 
Oben links und unten rechts: eine Rose. Melle 8. 484. Jetzt 
liegt der Stein in 8. Aegidien (N. 56) vor der Orgel. N. 24. 

42. Anno domini m cccc lxxv in die sancte trinitatis 
(Mai 21) obiit domina Elizabeth Kröpelins, hujus monasterij 
abbatissa. Orate pro ea. 8. 484. 

43. Anno domini millesimo v° vj kalendas Maji (Apr. 26) 
obiit venerabilis domina Metta .... Orate [pro ea], 8. 484. 

44. Anno domini m d ij ipso ydus Septembris (Sep 
tember 13) obiit domina Heylewigis Saliuge, hujus monasterii 
abbatissa electa. Orate deum pro ea. 8. 484. 

45. Anno m v° xvj tercio decimo kalendas Octobris 
(September 19) obiit domina Gertrudis Mo vornan hujus 
monasterii abbatissa. Orate deum pro ea. 8. 484. 
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46. Armo xvc xxxviij xx Octobris. 
Abbatis fuucta hic bene inunere dormit Alheidis 

nobilis atleta genere et cognomine Brömsen. 
Virginibus sancte ter septem prefuit annis 

intei- sectarum turbas vulgique furores. S. 484. 
47. Anno domini millesimo quingentesimo quinqua- 

gesiiuo secundo tertia die ineneis Marcij obiit reverenda 
domina Christina de Kempen, hujus monasterii electa [abba- 
tissa]. 8. 484 f.